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Hozirgi kunda rivojlanib kelayotgan Yangi O’zbekiston kelajagi hisoblangan 
maktabgacha yoshdagi bolalarni rivojlanishi aqlan va jismonan barkamol 
bo’lib yetishishida maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tashkil etilayotgan 
ta’lim – tarbiya jarayonining ahamiyati juda muhum hisoblanadi. Hozirgi 
kunda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida guruhlarda 5 ta rivojlantiruvchi 
makrazlarda faoliyat olib boriladi:

1.“Til va nutq” markazi
2.“Qurish,yasash va matematika” markazi
3.“San’at” markazi
4.“Fan va tabiat” markazi
5.“Syujetli va rolli o’yinlar” markazi
Rivojlantiruvchi markazlarda ta’lim tarbiya jarayonini tashkil etishda 

pedagog “Ilk  qadam” davlat o’quv dasturi asosida rejalashtiriladi. 
Rejalashtirish davlat o‘quv dasturini amalga oshirish va har bir bolada 

tayanch kompetensiyalarni shakllantirishni ta’minlashning muhim qismidir. 
Ta’lim va tarbiya jarayoni o‘quv rejasiga muvofiq amalga oshiriladi. 

O‘quv rejasini shakllantirishda o‘yin maktabgacha ta’lim tashkilotida 
bolalar faoliyatining asosiy va yetakchi turi ekanligini hisobga olish kerak.
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(ilk qadam)Agar tarbiyalanuvchilarga o’yin orqali ta’lim tarbiya berilsa, ular 
o’zlari bilmagan holda ta’lim tarbiya jarayonida faol ishtirok etadi va berilgan 
bilimlarni xotirasida tez va onson saqlab qoladilar.

Yillik mavzuli  rejada oy mavzulari, har bir yosh yoki yosh guruhi uchun 
hafta mavzulari aks ettirilgan.

Haftalik reja barcha rivojlanish sohalari maqsadlarini belgilashga qaratilgan 
bo‘lib, tegishli rivojlanish markazlarini tayyorlash, haftalik mavzuga muvofiq 
bolalar faoliyati turlarini rejalashtirish imkonini beradi. Hafta mavzusi 
guruhdagi barcha rivojlanish markazlarida o‘tkazilishi kerak. Haftalik rejaga 
ko‘ra guruhda ham, sayrda ham har xil turdagi o‘yinlar rejalashtiriladi. 
Bolalarning o‘yin faoliyati ularning xohishiga ko‘ra  amalga oshiriladi.

Haftalik mavzu asosida har haftaning boshida rivojlantiruvchi markazlarni 
mavzu asosida tayyorlab qo’yilishi lozim. Bolalar qaysi rivojlantiruvchi 
markazlarda faoliyat olib borishini o’zlari o’z hohishlari asosida tanlab oladilar 
va faoliyat olib boradilar. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi 
markazlarni tashkil etishda pedagog xodimdan makrazlarni tanlab berish 
emas balki  bolalarga erkinlik berish ta’lab etiladi. Bolalarga rivojlantiruvchi 
markazni tanlash imkonini berish, boladagi atrofdagi dunyo haqidagi 
bilimlarni o’zlari mustaqil holda egallashlariga yordam beradi. Mustaqil holda 
egallangan bilim bolaning xotirasida tez saqlanib qoladi, hammda bolalarda 
qiziquvchanlik va mustaqil izlanishga bo’lgan qobiliyatlarini shakllantiradi. 
Rivojlantiruvchi markazlarda bolalarga erkinlikberish orqali bolahafta 
davomida bir markazga bog’lanib qolishini oldini olishimiz kerak albatta, 
bunda pedagogdan albatta pedagogik mahorat talab etiladi. Bir bolani hafta 
davomida barcha rivojlantiruvchi markazlarda faoliyat olib borishini taminlar 
albatta o’z navbatida pedagog xodimning zimmasidagi ishi hisoblanadi. 

“Ilk Qadam” davlat o’quv dasturi asosida:
Maktabgacha ta’lim tashkilotida rivojlantiruvchi muhitni tashkil etishda 

bolalarning yoshi, individual xususiyatlari va ehtiyojlarini, shuningdek, 
mintaqaning madaniy va tarixiy xususiyatlarini hisobga olish muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Rivojlantiruvchi muhit mazmuniga quyidagi talablar qo‘yiladi:
•• mazmunan boy – davlat o‘quv dasturining mazmuniga mos kelishi, 

materiallar, jihozlar va xona va bino tashqarisidagi inventarlarning xilma-
xilligi;

•• o‘zgartuvchan – ta’lim va tarbiya jarayoni vaziyatiga, shuningdek, 
bolalarning qiziqishlari va imkoniyatlarining o‘zgarishiga qarab 
rivojlantiruvchi muhitda o‘zgarishlar bo‘lish imkoniyatini nazarda tutadi;
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•• polifunksional – rivojlantiruvchi muhitning turli tarkibiy qismlaridan 
xilma-xil foydalanish imkoniyati;

•• muqobil – guruhda turli joylar, rivojlanish markazlari, shuningdek, 
bolalarning erkin tanlovini ta’minlaydigan turli xil materiallar, o‘yinlar, 
o‘yinchoqlar va jihozlarning mavjudligi; o‘yin materialining muntazam 
ravishda o‘zgartirilishi, bolalarning o‘yin, harakat, bilish va tadqiqot 
faoliyatini rag‘batlantiradigan yangi buyum va ashyolarning paydo 
bo‘lishi;

•• hammabop – tarbiyalanuvchilar, shu jumladan, alohida taʼlim olish 
ehtiyojiga ega boʻlgan bolalar uchun ta’lim va tarbiya jarayonida 
foydalaniladigan barcha faoliyat turlarini ta’minlaydigan o‘yinchoqlar, 
qo‘llanmalar, resurslar bilan ta’minlanganligi;

•• xavfsiz – barcha elementlarni ulardan foydalanishning ishonchliligi va 
xavfsizligini ta’minlash talablariga muvofiqligini nazarda tutadi;

•• oqilona – davlat o‘quv dasturi va davlat talablariga muvofiq zamonaviy 
rivojlantiriuvchi muhitni yaratish, shuningdek, maktabgacha ta’lim 
tashkilotining turli ta’lim dasturlarini amalga oshirishni ta’minlash uchun 
barcha imkoniyatlardan foydalanish; inklyuziv ta’lim tashkil etilgan 
taqdirda, zarur shart-sharoitlarni ta’minlash;

•• mahalliy sharoitga moslashtirilgan – madaniy va tarixiy qadriyatlarga, 
milliy va mintaqaviy an’analar, tabiatga, iqlimga bog‘liq xususiyatlar, 
hududdagi sanoat rivojlanishining o‘ziga xos xususiyatlariga mos 
bo‘lishi;

•• shaxga yo‘naltirilgan – pedagog har bir bolaning o‘z qiziqishiga ko‘ra 
shug‘ullanishini ta’minlashi kerak (bolalar guruh muhitida osongina 
harakat qilishadi, qayerda nima joylashganini biladilar, o‘yinchoqlar va 
barcha resurslardan erkin foydalana oladilar).

Rivojlantiruvchi muhitning mazmuni maktabgacha ta’lim tashkilotining 
sharoitlari va imkoniyatlaridan kelib chiqqan holda kamida 5ta rivojlanish 
markazlarini tashkil etishni ta’minlashi kerak.

Yuqoridagi ma’lumotlardan kelib chiqib xulosa qilib aytganda har bir bola 
rivojlanar ekan, ularning rivojlanishida oila, mahalla, ota-onadan alohida o’rin 
egallagan holda maktabgacha ta’lim tashkiloti hamda pedagog xodimning o’rni 
beqiyosdir. Bolalarni to’g’ri rivojlantirish, ularga to’g’ri ta’lim –tarbiya berish, 
ularning qiziqishini orttirish va mustaqil fikrlash bilim olishga o’rgatishda 
albatta maktabgacha ta’lim tashkilotida pedagogning o’rni katta ahamiyat 
kasb etadi. Sababi bolalarga tog’ri rivojlantirish muhitini yaratib berish va 
rivojlantiruvchi makrazlarda erkinlik bergan holda jalb qila olish va bolaga 
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mustaqillik va erkinlik berib rivojlantiradigan shaxs bu maktabgacha ta’lim 
tashkilotida pedagog hisoblanadi.
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada maktabgacha  ta’lim tashkilotlarida maktabgacha yoshdagi bolalarni rivojlantirishi 

uchun rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etish va unda to’g’ri faoliyat olib borish, bolalarga ta’lim 
tarbiya berishning asosiy mazmun mohiyati hamda ularga rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etishda 
yuzaga keladigan muammolar haqida fikr bildirilgan.

РЕЗЮМЕ
В данной статье высказано мнение об организации развивающих центров развития дошколь-

ников в дошкольных образовательных организациях и правильной деятельности в них, основном 
содержании предоставления образования детям, а также проблемах, возникающих при организа-
ции развивающих центров для них.

SUMMARY
In this article, an opinion is expressed about the organization of developmental centers for the 

development of preschool children in preschool educational organizations and proper activities in them, 
the main content of providing education to children, and the problems that arise in the organization of 
developmental centers for them.


